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Ministria e Arsimit, Shkencës,
 Teknologjisë dhe Inovacionit

Zbatimi i Planit Kombëtar Zhvillimor (PKZH)
për periudhën janar-dhjetor 2024

Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapësinor 
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Ministria e Punëve të Brendshme
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N/A

66%
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47%

Ministria  e Ekonomisë

Ministria e Administrimit 
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Ministria për
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Ministria e Kulturës,
Rinisë dhe Sportit

Ministria e
Shëndetësisë

56%

33% N/A

N/A 67%67%



Të realizuara
207

Pa pëgjigje
174

Të pa realizuara
163

Realizimi i aktiviteteve në kuadër të Planit Kombëtar
Zhvillimor të parapara të përfundojnë në periudhën

janar-dhjetor 2024

38%

30%

32%



Zyra e Kryeministrit

Të realizuara
35

Të pa realizuara
27

ZKM nga 62 aktivitete të parapara të realizohen gjatë periudhës janar-dhjetor 2024 në kuadër të
Planit Kombëtar Zhvillimor, ka realizuar 35 prej tyre, ndërsa 27 kanë mbetur pa u realizuar.

44% 56%



Të realizuara
30

Të pa realizuara
15

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

MKRS në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 45 aktivitete brenda
periudhës janar-dhjetor 2024. Prej tyre 30 janë realizuar ndërsa 15 kanë mbetur të pa realizuara.

67%33%



Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe 
Zhvillimit Rural 

MBPZHR në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 29 aktivitete brenda periudhës
janar- dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 19 ndërsa 10 kanë mbetur të pa realizuara.

Të realizuara
19

Të pa realizuara
10

66%34%



Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve

MFPT në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 57 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Nuk kemi pranuar përgjigje se sa janë realizuar aktivitetet.

Pa pergjigje
57



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe
Infrastrukturës 

MMPHI në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 66 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Nuk kemi pranuar përgjigje se sa janë realizuar aktivitetet.

Pa pëgjigje
66



Ministria e Drejtësisë

MD në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 79 aktivitete brenda
periudhës janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 44 ndërsa 35 kanë mbetur të pa realizuara.

Të realizuara
44

Të pa realizuara
35

44% 56%



Ministria e Zhvillimit Rajonal

MZHR nuk ka paraparë aktivitete, realizimi i të cilave fillon në janar dhe përfundon në dhjetor 2024.



Ministra e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 

MPJD nuk ka paraparë aktivitete, realizimi i të cilave fillon në janar dhe përfundon në dhjetor 2024.



Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë 
dhe Inovacionit

MASHTI në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 20 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 9 ndërsa 11 kanë mbetur të pa realizuara.

Të pa realizuara
11

Të realizuara
955% 45%



Ministria e Ekonomisë

ME në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 30 aktivitete brenda
periudhës janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 14 ndërsa 16 kanë mbetur të pa

realizuara.

Të pa realizuara
16

Të realizuara
1453% 47%



Ministria e Punëve të Brendshme 

MPB në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 71 aktivitete brenda
periudhës janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 41 ndërsa 30 kanë mbetur të pa

realizuara.

Të realizuara
41

Të pa realizuara
30

42% 58%



Ministria e Mbrojtjes

MM në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 6 aktivitete brenda
periudhës janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 2 ndërsa 4 kanë mbetur të pa realizuara.

Të pa realizuara
4

Të realizuara
2

67% 33%



Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë 
dhe Tregtisë

MINT në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 51 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Nuk kemi pranuar përgjigje se sa janë realizuar aktivitetet.

Pa përgjigje
51



Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 

Të pa realizuara
3

Të realizuara
1

75%

25%

MAPL në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 4 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Prej tyre është realizuar 1 ndërsa 3 kanë mbetur të pa realizuara.



Ministria e Shëndetësisë

100%

Të pa realizuara
11

Të realizuara
1048%52%

MSH në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 21 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 10 ndërsa 11 kanë mbetur të pa realizuara.



Ministria për Komunitete dhe Kthim

100%
Të realizuara

2

Të pa realizuara
1

67%

33%

MKK në kuadër të Planit Kombëtar Zhvillimor ka paraparë të përfundoj 3 aktivitete brenda periudhës
janar-dhjetor 2024. Prej tyre janë realizuar 2 ndërsa 1 ka mbetur e pa realizuar.



Të realizuara
207

Pa pëgjigje
174

Të pa realizuara
163

Krahasimi i realizimit të aktiviteteve në kuadër të Planit
Kombëtar Zhvillimor për vitet 2021, 2022, 2023, 2024

38%
Të realizuara

428

Të pa realizuara
336

Të realizuara
1884

Të pa realizuara
1171 Pa pëgjigje

270

Të realizuara
234

Të pa realizuara
151

2021 2022 2023 2024

23%

30%

32%36%

23%

41%
62%38%

56%44%


